
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от «06 » декабря 2019 года                                                                           № 43/2
«О принятии  бюджета Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 года в первом чтении»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Савинского
сельского поселения, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Савинском
сельском поселении, утвержденным решением Савинского сельского Совета № 38/1 от
13.11.2018г.
 Савинский сельский Совет,

                        Р Е Ш И Л :

1.Принять в первом чтении  Бюджет Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района на 2020год и на плановый период  2021-2022 гг. 
по доходам :  2020 г.- 12 747,17 тыс.руб., 2021г.- 12 959,69 тыс.руб., 2022г.- 13 171,72
тыс.руб.
по расходам : 2020 г.- 12 747,17 тыс.руб., 2021г.- 12 959,69 тыс.руб., 2022г.- 13 171,72
тыс.руб.
прогнозируемые условно-утвержденные расходы:
2021г. – 317,35 тыс.руб.(или 2,5 % к общему объему расходов бюджета Савинского
сельского поселения)
2022г. – 644,89 тыс.руб. (или 5% к общему объему расходов бюджета Савинского
сельского поселения)
2. Администрации Савинского сельского поселения подготовить Бюджет Савинского
поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022гг.  для рассмотрения Савинским
сельским Советом во втором чтении.
3.Обнародовать данное  решение, проект бюджета Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района на 2020 год и на плановый период  2021-2022 гг. 

Глава Савинского
сельского поселения                                                       А.И.Конев

Рег.№70/2019



Приложение № 1

                                                                      1 чтение Бюджета Савинского сельского    
                                                                                 поселения  на 2020 г. и плановый период 
                                                                                  2021-2022 гг.

  Перечень главных администраторов поступлений в бюджет Савинского сельского  поселения
Палласовского муниципального района

Код главы Код Наименование администратора поступлений в
бюджет

953  Администрация Савинского сельского поселения 

953 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

953 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

953 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

953 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений
и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

953 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в залог, в доверительное управление

953 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества
автомобильных дорог, находящихся в собственности
поселений

953 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

953 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)
получателями средств бюджетов поселений 

953 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
поселений 



953 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу              

953 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества, обращенного в
доходы поселений (в части реализации основных средств
по указанному имуществу)

953 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества, обращенного в
доходы поселений (в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу)

953 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности поселений (за  исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

953 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещении
ущерба, причиненного в результате незаконного или
нецелевого использования бюджетных средств (в части
бюджетов поселений)

953 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
поселений

953 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
Комитет финансов администрации Палласовского
муниципального района

983 119 050001 00000151
Возврат остатков субсидии и субвенции из бюджетов
поселений

983 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

983 2 02 01008 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения
наилучших показателей деятельности органов местного
самоуправления

983 202 01003 10 0000 151
Дотация на поддержку мер. по обеспечению
сбалансированности бюджетов

983 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

983 202 02999 00 0000   151 Прочие субсидии 

  983 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений

983 2 02 02999 10 0000 151
Прочие субсидии бюджетам поселений

 983 2 02 03024 10 0000 151
Субвенция бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов РФ



983 2 02 04012 10 0000 151
Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
поселений для компенсации дополнительных вопросов
,возникших в результате решений принятых органами
власти другого уровня

983 20805000 10 0000 151
Перечисления из бюджетов поселений в бюджеты
поселений для осуществления возврата (зачета)излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,
сборов и иных платежей а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов начисленных на излишне взысканные суммы.

983 11701050100000180
Невыясненные поступления зачисленные в бюджет
поселений

                                                       Приложение № 2

1 чтение Бюджета Савинского      
                                                                                        сельского поселения на 2020г. и  
                                                                                        на плановый период 2021- 2022 гг.,  

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Савинского сельского
поселения на 2020год и на плановый период до 2021-22 гг.

Код
администрат
ора

Код бюджетной классификации Наименование

953 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

953 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

953 01030000100000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы РФ  

953 01030000100000810 Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы 



Приложение 3
1 чтение Бюджета  Савинского    сельского поселения 

на 2020г. и на плановый период до 2021-2022г.г. 
Нормативы и  объем поступлений по основным источникам в бюджет Савинского     сельского

поселения на 2020 г. на плановый период до 2021-2022 гг..
тыс.руб.

Коды бюджетной
классификации

Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов,
программ (подпрограмм), кодов
экономической классификации
доходов 

Норматив отчислений,  в бюджет   
Савинского       с/поселения

   %
Сумма 

1 2 4

2020 г. 2021г. 2022г.

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц 15 1 300,00 1 350,00 1 350,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество с физ.лиц 100 37,00 37,50 38,00

182 1 06 06033 1 00000 110 Земельный налог с организаций 100 6,00 6,00 6,00

182 1 06 06043 1 00000 110 Земельный налог с физических лиц 100 400,00 410,00 420,00

182  105 030100 10 000 110
Единый сельскохозяйственный
налог 50 500,00 520,00 540,80

100   103 022 00100000 110
Формирование дорожных фондов,
из них:

0,024
1 1 798,87 1 929,39 2101,92

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо 824,30 889,42 967,46

Доходы от уплаты акцизов на 4,25 4,46 4,77
Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин 1076,70 1158,51 1252,48
Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин -106,38 -123,00 -122,79

ИТОГО  собственных доходов 4041,87 4252,89 4456,72
983 202 35118 10 0000 150  ВУС 253,00 254,50 262,70

983 202 30024 10 0000 150
на организацию деятельности
административных комиссий 11,3 11,3 11,3

983202 49999 10 0000 Субсидия на сбалансированность 3 095,822 3 095,822 3095,822



150996
983202499991000001509799
79

Субсидия на сбалансированность
дорожная деятельность 621,568

621,568 621,568

983202499991000001509960
02

Субсидия на сбалансированность
содержание мест захоронения 39,610

39,610 39,610  

983 202 15001 10  0000 150

Дотация на выравнивания
уровня бюджетной
обеспеченности в т.ч. 4 684,00 4 684,00 4 684,00

Всего 12 747,17 12 959,69 13171,72

                                                                                                                                Приложение
 4

 1 чтение Бюджета Савинского сельского  поселения на
2020г. и плановый период 2021-2022 гг. 

Распределение расходов  бюджета Савинского  сельского поселения  по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  РФ на 2020г. и на период
до 2022г.

Тыс.руб.

Код
Наименование 2020г. 2021г. 2022г.

1 2 3 4 5

0102
Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и органа местного самоуправления 706,10 706,10 706,10

0104
Функционирование высших  органов исполнительной
власти субъектов РФ, местных администраций 2798,540 2798,540 2798,540

0104 Деятельность административной комиссии 11,3       11,3 11,3 

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 5,360 5,360 5,360

0107 Обеспечение проведения выборов 0 0 0
0111 Резервный фонд 10,00 10,0 10,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 300,96 219,05 194,79

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 253,00 254,50 262,70
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,
20,00 20,00 20,00



гражданская оборона
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2420,44 2550,96 2723,49
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 20,00 20,00 20,00

0503 Благоустройство 634,77 579,83 307,85
0707 Молодёжная политика и оздоровление детей 20,00 20,0 20,0
1001 Пенсионное обеспечение 550,00 550,00 550,00
1101 Физическая культура 780,00 680,00 680,00
0801 Культура 4216,70 4216,7 4216,7

Условно утвержденные расходы 317,35 644,89

Итого  12747,17 12959,69
13171,72





  Приложение 5                      1
чтение  бюджета Савинского

сельского поселения  на 2020год
и на плановый период 2021 и

2022 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета на 2020 год и на плановый
период 2021-22г

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов
Сумма              
                    на
2020 год

Сумма          

 на 2021 год

Сумма                   
               на 2022
год

1 2 3 4 5  6  7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и
муниципального образования 0102 706,10 706,10 706,10

Не программные направления обеспечения деятельности  органов местного
самоуправления 0102 90 0000 0030 706,10 706,10 706,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0102 90 000 00030 121 211 541,60  541,60 541,60 

0102 90 000 00030 121 213 163,50 163,50 163,50

 Командировочные (проживание) 0102 90 000 00030 122 212 1,00 1,00 1,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

0104 2809,84 2809,84 2809,84

Не программные направления обеспечения деятельности  органов местного самоуправления 0104 90 000 00010 2490,54  2490,54  2490,54
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 000 00010 121 211 1860,2 1860,20 1860,20

командировочные (проживание) 0104 90 000 00010 122 212 1,00  1,00 1,00 
0104 90 000 00010 121213 562,00 562,00 562,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд: 0104 90 000 00010 244 57,34 57,34 57,34

0104 90 000 00010 244 221 30,00 30,00 30,00

244 346 10 10,00 10,00

244 225 17,34 17,34 17,34
прочие расходы 0104 90 000 00010 851 10,00 10,00 10,00
Ведомственная программа  "Развитие муниципальной службы Савинского сельского
поселение  на 2017-2019 годы" 0104 6000013900 244 308,00  308,00 308,00



0104 6000013900 244 221 5,00 5,00 5,00

0104 6000013900 244 223 000 060 50,00 50,00 50,00

0104 6000013900 244 223 3,00 3 3

0104 6000013900 244 223 0000 070 100,00 100 100

0104 6000013900 244 343 150,00 150 150

Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных
административных комиссий муниципального района 0104 99 000 70010 244 225 0821 5,00 5,00 5,00

Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных
административных комиссий муниципального района 0104 99 000 70010 244 340 0821 6,30 6,30 6,30

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 5,360 5,360 5,360

Не программные направления обеспечения деятельности  органов местного самоуправления 0106 9900 0 00400 540 251 0994  1,50  1,50  1,50
Межбюджетные трансферты 0106 9900 0 00400 540 251 0997 3,86 3,86 3,86

Резервные фонды 0111 10,00 10,00 10,00
Не программные расходы  органов государственной власти Волгоградской области 0111 99 000 00670
Резервный фонд 0111 99 000 00670 870 296 10,00 10,00 10,00
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 300,96 219,05 194,79
Не программные расходы  органов местного самоуправления 0113 99 0 0000900  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900 0 00900 244226 280,96 199,05 174,79

0113 9900 0 00900 244 349 5,00  5,00 5,00 
0113 99 000 00900 852 291 4,50 4,5 4,5

Расходы по оплате штрафов 0113 99 000 00900 853 291 5,00 5,00 5,00
Налог на имущество 0113 99 000 00900 853 292 0,50 0,5 0,5

0113 9900 0 00900 853 297 5,00 5,00 5,00
Национальная оборона 0200 253,00 254,50 262,70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   253,00 254,50 262,70
Не программные расходы  органов местного самоуправления 0203 9900 0 51180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0203 99 000 51180 121 211 180,00 180,00 182,00

Начисления на зарплату 0203 99 00051180 129 213 54,40 54,40 55,40
Закупка товаров. Работ. услуг 0203 99 00051180 244  225 6,60 7,10 10,30

0203 99 00051180 244 346 12,00 13,00 15,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 20,00 20,00 20,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 0309 20,00 20,00 20,00



Ведомственная программа " Защита населения от чрезвычайных ситуаций и
обеспечение мер противопожарной безопасности на территории Савинского сельского
поселения на 2017-2019 годы"

0309 6500 0 13900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 65 000 13900 244 225 20,00 20,00 20,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2440,44 2570,96 2743,49
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409  2420,44  2550,96  2723,49
Ведомственная программа "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог
общего пользования Савинского сельского поселения на 2017-2019 годы" 0409 69 0 00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 69 0 0013350 244 225 1398,87 1529,39 1701,92
Уличное освещение 0409 6900013720 244 223 0000 060 400,00 400,00 400,00
Дорожная деятельность 0409 6900071740 244 225 0979 621,568 621,568 621,568
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 9900 0 00900 244 226 20,00 20,00 20,00
Благоустройство 0503 634,77 579,83 307,85
Ведомственная целевая программа " Обустройство территории Савинского сельского
поселения на 2017-2019  годы 0503 604,77 549,83 277,85

расходы на оплату договоров 0503 68 000 13750 244 225 100,00 80,00 8,24
0503 6800013750 244 226 50,00 50,00 10,00
0503 6800013750 244 344 20,00 50,00 10,00
0503 6800013750 244 344 0928 85,00 0 0
0503 6800013750 244 346 10,16 30,00 0,00
0503 6800013750 123 296 50,00 50,00 10,00
0503 68 0 0013740 244 225 0996 002 39,61  39,61 39,61 

расходы иные 0503 68 0 0013720 244 223 250,00 250,00 200,00
Ведомственная программа "Развитие и поддержка ТОС Савинского сельского
поселения на 2017-2019гг" 0503 63 000 13900 244 225 10,00 10,00 10,00

Ведомственная программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности
Савинского сельского поселения на 2017-2019гг" 0503 66 0 0013900 244346 10,00 10,00 10,00

Ведомственная программа "Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов и маломобильных групп населения в Савинском сельском поселении на
2017-2019гг"

0503 67 0 0013900 244 346 10,00 10,00 10,00

Образование  0700 20,00  20,00 20,00
Молодежная политика 0707 20,00 20,00 20,00
Ведомственная целевая программа "  Обеспечение условий для развития молодежной
политики на территории Савинского сельского поселения на 2017-2019 годы" 0707 70 0 0013900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 70 0 0013900 123 296 20,00 20,00 20,00
КУЛЬТУРА 0801 4266,70 4216,70 4216,70
Культура (межбюджетные трансферты) 0801 9900000400 540 251 4266,70  4216,70  4216,70
Социальная политика 1000
пенсионное обеспечение 1001 99 0 0000940 312 264 550,00 550,00 550,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 780,00  680,00 680,00
Физическая культура 1101
расходы на выплату персоналу 1101 9900000590 111 650,00 650,00 650,00

1101 9900000590 111 211 500,00 500,00 500,00
1101 9900000590 111 213 150,00 150,00 150,00



Ведомственная целевая программа "  Обеспечение условий для развития физической
культуры и массового спорта на территории Савинского сельского поселения на
2017-2019 годы"

1101 7100013590  244  30,00  30,00 30,00

1101 7100013590 244 225 10,00 10,00 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 7100013590 244 226 5,00 5,00 5,00

1101 7100013590 244 349 5,00  5,00  5,00
1101 7100013590 244 310 5,00  5,00  5,00
1101 7100013590 244 346 5,00 5,00 5,00
1101 7100013900 244 226 100 0,00 0,00

Итого расходные полномочия Савинского сельского поселения
Условно утвержденные расходы  317,35 644,89
Всего 12 747,17 12 959,69 13 171,72



                                                                                               Приложение №6
                                   1 чтение бюджета Савинского сельского
                                   поселения на 2020 г. и плановый период 2021-2022гг.

Предельная штатная численность муниципальных служащих Савинского
сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств

поселения на 2020 год

должность численность
Зам.главы администрации 1
Ведущий специалист 7

всего 8



Приложение 7
1 чтение Бюджета Савинского
сельского поселения на 2020г. и
плановый период 2021-2022гг.

ПРОГРАММА
муниципальных  заимствований Савинского сельского поселения,

направляемых на покрытие дефицита бюджета Савинского сельского
поселения на  2020-2022 годы

Администрация Савинского сельского поселения  вправе привлекать
кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
кредитных организаций. 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных заимствований 

Савинского сельского поселения на 2020-2022 годы

Вид заимствований Сумма
(тыс. рублей)

2020 г. 2021г. 2022 г.
1 2 3 4

Кредиты, привлекаемые от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

0 0 0

             Привлечение средств 0 0 0

          Погашение основной суммы долга 0 0 0

Источники финансирования дефицита 
Бюджета Савинского сельского поселения на 2019-2021 годы

Состав источников Сумма
 (тыс. рублей)

2020г. 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

0 0 0



Итого источников финансирования
дефицита бюджета

0 0 0

Приложение № 8
                                                                     1 чтение  Бюджета Савинского сельского
                                                                    поселения на 2020 год и на плановый период 
                                                                    2021-2022 гг. 

Распределение
Доходов и расходов дорожного фонда Савинского сельского поселения
№
п\п

Наименование показателей Сумма

2020г 2021г 2022г
1 2 3 4 5

ДОХОДЫ – всего: 2420,44 2550,96 2723,49
В том числе:

1 Остаток средств фонда на 1 января очередного
финансового  года 

2 Средства бюджета Савинского сельского
поселения в размере прогнозируемых
поступлений 

2.1 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный
бензин, дизельное топливо, моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимые на
территории  РФ

1798,87 1929,39 2101,92

2.1.1 Иных поступлений, не противоречащих
законодательству РФ и Волгоградской области

621,57 621,57 621,57

2.2 Субсидий из областного бюджета на
формирование дорожного фонда Савинского
сельского поселения

3 Расходы- всего: 2420,44 2550,96 2723,49
В том числе:
Содержание и ремонт действующей сети
автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений
на них

2420,44 2550,96 2723,49

Проведение проектно-изыскательских работ в
области дорожной  деятельности
Приобретение дорожно-строительной техники,
необходимой для осуществления дорожной
деятельности
Создание резерва средств дорожного Савинского
сельского поселения;
Реализацию прочих мероприятий, необходимых
для развития и функционирования сети



автомобильных дорог общего пользования
местного значения.

                                                                                                                 Приложение № 9
                                                                    1 чтение бюджета Савинского сельского
                                                                    поселения на 2020 год и на плановый период 
                                                                    2021-2022 годов.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых
программ Савинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022

годов.

                      Наименование целевой
программы

Целевая 
статья 
расходо
в

Сумма на
2020 год 
(тыс.руб)

Сумма 
на 2021
год
(тыс.руб)

Сумма
на 2022 
год
(тыс.руб.)

1. «Развитие  муниципальной службы
Савинского сельского поселения на
2017-2019 годы»

6001300 308,00 308,00 308,00

2. «Развитие и поддержка ТОС Савинского
сельского поселения на 2017 -2019 годы»

6301300 10,00 10,00 10,00

3. «Защита населения от чрезвычайных
ситуаций и обеспечение мер
противопожарной безопасности на
территории Савинского сельского
поселения на 2017 -2019 годы»

6501300 20,00 20,00 20,00

4.«Энергосбережение и повышение
энергоэффективности Савинского
сельского поселения на 2017-2019 годы»

6601300 10,00 10,00 10,00

5. «Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и
маломобильных групп населения в
Савинском сельском поселении на
2017-2019годы»

6701300 10,00 10,00 10,00

6. «Обустройство территории Савинского
сельского поселения на 2017-2019 годы»

6801300 554,77 549,83 277,85

7. «Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования
Савинского сельского поселения на
2017-2019г»

6901300 2420,44 2550,96 2723,49

8. «Обеспечение условий для развития
молодежной политики на территории

7001300 20,00 20,00 20,00



Савинского сельского поселения на
2017-2019г
9. «Обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта
на территории Савинского сельского
поселения на 2017-2019г

7101300 30,00 30,00 30,00

Итого по программам 3383,21 3508,79 3409,34

Внесен на рассмотрение в
Савинский сельский Совет

14.11.2019г.                                                                       
                                                    ПРОЕКТ БЮДЖЕТА

Савинского сельского поселения Палласовского
                        муниципального района Волгоградской области
             на  2020 год и  на    плановый период  2021 -2022 г.г.
Статья 1. Основные характеристики бюджета на 2020 год и на плановый период 2021-2022
года.

1.  Утвердить основные характеристики бюджета  Савинского сельского поселения в
следующих размерах  на 2020 год:
  прогнозируемый общий объем доходов 12 747,17 тыс.рублей, в том числе:
- налоговые и неналоговые доходы (собственные доходы) – 4041,87 тыс.руб.
- дотация на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности в сумме – 4684,0 тыс. руб.
- субсидия на сбалансированность – 3 757,0 тыс.руб.
- субвенция ВУС – 253,00 тыс.руб.
- субвенция (административная комиссия) – 11,3 тыс.руб.
 Общий объем расходов  бюджета Савинского сельского поселения на 2020 год в сумме 12 747,17  
тыс.рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета  Савинского сельского поселения на 2021
год и на 2022 год в следующих размерах:            
прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год в сумме 12 959,69 тыс.рублей, в том числе:
- налоговые и неналоговые доходы (собственные доходы) –4252,89 тыс.руб.
- дотация на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности в сумме – 4684,0 тыс. руб.
- субсидия на сбалансированность – 3 757 тыс.руб.
- субвенция ВУС – 254,5 тыс.руб.
- субвенция (административная комиссия) – 11,3 тыс.руб.
Общий объем расходов  бюджета Савинского сельского поселения на 2021 год в сумме 12 959,69  
тыс.рублей; 
прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 13 171,72 тыс.рублей, в том числе:
- налоговые и неналоговые доходы (собственные доходы) – 4456,72 тыс.руб.
- дотация на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности в сумме – 4684,0 тыс. руб.
- субсидия на сбалансированность –  3757,00 тыс.руб.
- субвенция ВУС – 262,7 тыс.руб.
- субвенция (административная комиссия) –11,3 тыс.руб.
Общий объем расходов  бюджета Савинского сельского поселения на 2022 год в сумме 13 171,72  
тыс.рублей; 
Утверждены условно утвержденные расходы бюджета Савинского  сельского поселения на 2021
год в сумме  317,35 тыс.руб.; , или 2,5 процента к общему объему расходов (без субвенций ВУС и
административной комиссии) бюджета Савинского сельского поселения  на 2021 года, на 2022 год
в сумме  644,89 тыс.руб.; , или 5 процентов к общему объему расходов(без субвенций ВУС и
административной комиссии)   бюджета Савинского сельского поселения на 2022 года, 



 В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Савинского сельского
поселения на 2020г. и плановый период 2021 и 2022 г. включаются:
- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Савинского сельского поселения
в течении соответствующего финансового года;
- иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Савинского сельского
поселения. 

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Савинского сельского поселения
1. Утвердить:
  - перечень главных администраторов доходов бюджета Савинского сельского поселения согласно
приложению 1 к настоящему Бюджету Савинского сельского поселения;              
  -  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Савинского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Бюджету Савинского
сельского поселения.
2. Глава Администрации Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области, в случае изменения в 2020 году состава и (или) функций администраторов
доходов бюджета Савинского сельского поселения или главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Савинского сельского поселения, вправе вносить
соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов российской федерации, с последующим внесением
изменений в настоящий бюджет Савинского сельского поселения.           
Статья 3. Доходы бюджета Савинского сельского поселения и норматив отчислений.
1. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленных ст.1 настоящего решения
поступления доходов на 2020 год и плановый период 2021-2022г. согласно приложения 3 к
настоящему Бюджету Савинского сельского поселения.
Доходы бюджета Савинского сельского поселения формируются за счет уплаты налогов в
соответствии с нормативами отчислений.

Статья 4 бюджетные ассигнования бюджета Савинского сельского поселения на 2020 год и
на период 2021-2022гг.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения,
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета:
на 2020 год и плановый период 2021-2022г – согласно приложения 4 к настоящему Бюджету;
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Савинского сельского поселения:
на 2020 год и плановый период 2021-2022г – согласно приложения 5 к настоящему бюджету.
Статья 5 Предельная штатная численность муниципальных служащих Савинского
сельского поселения
1.Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Савинского сельского
поселения, содержание  которых осуществляется за счет средств местного бюджета на  2020 год
согласно приложению № 6

Статья 6 Программа муниципальных заимствований Савинского сельского поселения
1.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Савинского сельского
поселения  на 2020 год и на плановый период  2021-2022 годов согласно приложению №  7.

Статья 7 Распределение доходов и расходов муниципального дорожного фонда Савинского
сельского поселения
1. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Савинского сельского
поселения на 2020г и на плановый период 2021-2022г согласно приложению № 8 к настоящему
Бюджету.
Статья 9 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых
программ Савинского сельского поселения.
1 Утвердить ведомственные целевые программы и распределение  бюджетных ассигнований на
реализацию ведомственных целевых программ



Савинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно
приложению № 9

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020г.

Глава Савинского
сельского поселения                                      А.И.Конев


